
 
 

         A Y U N T A M I E N T O  

                            DE  

             A L F A R N A T E  

                     (MÁLAGA)         

 

Ayuntamiento de Alfarnate - Plaza de la Constitución, 1 -  C.P. 29194  

N.R.E.L. 01290038 - Teléfono 952759028 

 

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA: ORDENACIÓN DEL PAGO. 

 

Visto que se realizó la aprobación y disposición del gasto así como reconocimiento de la 

obligación y teniendo en cuenta las competencias que me atribuye la legislación de 

Régimen Local aplicable, VENGO EN RESOLVER: 

 

Primero.- Comprobada la conformidad de los datos así como posibles incidencias, 

ordenar la realización de los pagos de las siguientes facturas incluidas en la cuenta 

justificativa de gastos de la tabla anexa de acuerdo a los criterios de ordenación de pagos 

establecidos: 

 

 

 
NÚMERO 

DOCUMENTO 
FECHA 

EMISIÓN 
ACREEDOR

/CIF 
OBJETO 

FACTURA 
Aplicación 

Presup. 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA/IRPF TOTAL Norma que 

permite la 

realización 

288 30/04/2018 B29898640 Asesoramiento 

laboral marzo 
2018 

931 22706 279.00 58.59 337.59 Ley 

contratos 
sector 

publico 

B/2018000647 26/04/2018 A18485516 Control 
legionelosis 

311 21000 86.00 18.06 104.06 Ley 
contratos 

sector 

publico 

1 27/04/2018 74815598w Viaje a Málaga a 
reconocimientos 

medicos 

920 23120   19.00 Ley 
haciendas 

locales 

2 24/04/2018 25671975L Viaje a Málaga 920 23120   22.80 Ley de 
haciendas 

locales 

180161 23/04/2018 B29869815 Placa metacrilato 
para el santo 

cristo 

920 21200 57.60 12.10 69.70 Ley 
contratos 

sector 

publico 

2018/9 19/04/2018 25042773m Planta y sustrato 920 21200 42 8.82 50.82 Ley 
contratos 

sector 

publico 

A032629 19/04/2018 B39020318 Banderas 920 22000 230.00 48.30 278.30 Ley 

contratos 

sector 
publico 

1180208337 15/02/2018 B64471840 Luces led 920 21200 96 20.16 116.16 Ley 

contratos 

sector 
publico 

1 

 

19/04/2018 74806570j Viaje a malaga 920 23120    19.00 Ley de 

haciendas 
locales 

16 29/03/2018 74812267y Productos 

alimentación 
invitación semana 

santa 

334 22609   19.95 Ley 

contratos 
sector 

publico 



 
 

         A Y U N T A M I E N T O  

                            DE  

             A L F A R N A T E  

                     (MÁLAGA)         

 

Ayuntamiento de Alfarnate - Plaza de la Constitución, 1 -  C.P. 29194  

N.R.E.L. 01290038 - Teléfono 952759028 

 

93 29/03/2018 74817268q Productos 

alimentación 
invitación semana 

santa 

334 22609 81.85 8.18 90.03 Ley 

contratos 
sector 

publico 

4 23/04/2018 76640239f Clases de solfeo y 

dirección musical 
mes de abril 

334 22609   706.80 Ley 

contratos 
sector 

publico 

1 26/04/2018 26804911k Maquina 
multifunción para 

el gimnasio 

920 21300 
  

150.00 Ley 
contratos 

sector 

publico 

6250 26/04/2018 F29029659 Guantes 164 60900 37.82 7.94 45.36 Ley 

contratos 

sector 
publico 

571826 18/04/2018 A08472276 Cinta de balizar y 

linterna le 

recargable 

164 60900 125.80 26.42 152.22 Ley 

contratos 

sector 
publico 

9/2018 28/03/2018 B92997014 Material de 

construcción para 
obra de Calle Loja 

1532 

61900 

758.67 159.32 917.99 Ley 

contratos 
sector 

publico 

 
Segundo.- Ordenar la realización del documento de transferencia bancaria 

correspondiente y su comunicación a la Caja Pagadora. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Alfarnate a fecha de firma digital. 


